
   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

1 

 

Z Á P I S 
z 28. zasedání PŘEDSEDNICTVA Moravskoslezského krajského volejbalového svazu,  

které se uskutečnilo v 
 

úterý 15. prosince 2020 v 15:30 
 

v zasedací místnosti MS KO ČUS v VI. poschodí budovy ČSAD Reality Ostrava, a.s. 
 

Přítomni: T. Kavala, V. Pečinka, M. Provazník, P. Šloff , P. Adamčík, T. Zedník 

Omluveni: M. Chrobák, D. Šťastný, J. Slezák 

Hosté: Š. Sonnková 
 

PROGRAM: 

1. Kontrola plnění úkolů z 27. zasedání P-MSKVS, došlá pošta 

2. Hlavní program 

3. Informace odborných komisí 

4. Různé  

5. Aktualizace příští schůze 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z 27. ZASEDÁNÍ P-MSKVS A DOŠLÁ POŠTA 

1.1. Informace o konání I. valné hromady okresních volejbalových svazů, I. valné hromady 
krajského volejbalového svazu, I. valné hromada ČVS            
                        ZO: V. Pečinka 

I. valná hromada ČVS se bude konat v sobotu 8. května 2021. Počty delegátů za jednotlivé 
KVS na tuto valnou hromadu budou stanoveny dl. čl. 7, odst. 2 stanov ČVS podle členských 
příspěvků uhrazených k 1. 1. 2021. Každý KVS vysílá jednoho delegáta s hlasem 
rozhodujícím za každých započatých 300 členů ČVS, kteří mají k 1. lednu 2021uhrazen 
členský příspěvek, minimální zastoupení každého KVS jsou 2 delegáti 
 
I. valná hromada MSKVS se bude konat 2. 4. 2020, v 10.00 hodin, místo bude upřesněno. 
Na této valné hromadě budou zvoleni delegáti na valnou hromadu ČVS. 
 
I. valné hromady OVS se musí konat v období od 1. 2. – 28. 2. 2020 a musí být svolány 
alespoň 1 měsíc předem. Na této valné hromadě budou zvoleni delegáti na valnou hromadu 
MS KVS. 
 
  
1.2. Došlá pošta                   ZO: Š. Sonnková 
 
14. 10. 2020 M. Vyhlídal: Zrušení schůzky KSV 
14. 10. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Aktuální opatření ve sportu od 12. 10. 2020-
Výkladové stanovisko JUDr. Daniela Viduny 
15. 10. 2020 I. Iro (ČVS): Přerušení soutěží VIS-vymazání termínů odložených utkání 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2 

 

16. 10. 2020 F. Kopecký: Historie volejbalu-publikace, odkaz, shrnutí práce 
19. 10. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Podmínky dotačního programu „Podpora 
vrcholového sportu v Moravskoslezském kraji pro rok 2021 (Lhůta pro podání žádostí od 4. 
1. 2021-11. 1. 2021) 
19. 10. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Postup při nemožnosti konání valné hromady spolku 
19. 10. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Opatření státu ke snížení ekonomického dopadu 
nouzového stavu (PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVÁNO) 
26. 10. 2020 F. Kopecký: Prosba o spolupráci - Historie volejbalu-publikace 
27. 10. 2020 V. Šrubař (ČVS): Smlouva i finančním příspěvku – dofinancování projektů 
mládeže 2020 
29. 10. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Aktuální opatření ve sportu od 26. 10. 2020-
Výkladové stanovisko JUDr. Daniela Viduny 
31. 10. 2020 T. Kavala: Informace o pokračování přerušení soutěží dle vládních opatření 
02. 11. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Zpravodaj ČUS 
04. 11. 2020 R. Zdarsová: Výpisy z banky a VIS – říjen 
08. 11. 2020 T mobile: Vyúčtování 
09. 11. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Opatření státu ke snížení ekonomického dopadu 
nouzového stavu, který byl aktualizován 6. 11. 2020 
11. 11. 2020 J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Výzva Provoz a údržba 2021 
11. 11. 2020: R. Brzobohatý: Informace o studiu na Sportovním gymnáziu v Ostravě-
uveřejnění na webu MSKVS 
12. 11. 2020: I. Iro: Termínovník úkolů KVA a plán jednání ČVS 
13. 11. 2020: F. Kopecký: Historie volejbalu-publikace, odkaz k náhledu publikace 
15. 11. 2020 I. Iro: Přehled počtu družstev v mistrovských soutěžích 
17. 11. 2020 V. Pečinka: Návrh na přesunutí P-MSKVS a V-MSKVS 
18. 11. 2020: J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Prodloužení lhůty pro podávání žádostí Můj klub 
2021 
20. 11. 2020: V. Šrubař: Vyúčtování smluv o finančním příspěvku – formuláře, informace 
28. 11. 2020: I. Iro: Valná hromada ČVS – Informace 
30. 11. 2020: J. Vlček (MS KRAJ ČUS): LODM 2021 – přihláška sporty 
02. 12. 2020: J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Covid - Výkladového stanovisko k zákazu a 
omezení sportovní činnosti od 3. 12. 2020 
03. 12. 2020: M. Pakosta: Aktuální informace ze setkání s představiteli vlády 
04. 12. 2020: F. Kopecký: Informace o hrubé práci na naší knize 100 let volejbalu v MSK  - verze pro 
úpravy viz. odkaz 
04. 12. 2020: V. Pečinka: Jednání 19. VH MS KO ČUS – Hlasování per rollam, Brožura VH MSK KO ČUS 

07. 12. 2020: J. Vlček (MS KRAJ ČUS): Národní sportovní agentura na svých stránkách 
zveřejnila nové investiční programy 
08. 12. 2020: T mobile: Vyúčtování 
09. 12. 2020: J. Vlček (MS KRAJ ČUS): seminář Výzva Provoz a údržba 

09. 12. 2020: J. Vlček (MS KRAJ ČUS): 19. valné hromady MS KO ČUS – VÝSLEDKY JEDNÁNÍ 
09. 12. 2020: M. Pakosta: Propozice volejbalového turnaje LODM 2021 dle schválení SR ČVS 

 
2.  HLAVNÍ PROGRAM  

3.1. Hodnocení práce předsednictva, komisí a jejich členů     ZO: V. Pečinka,  
  předsedové komisí 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

3 

 

V. Pečinka hodnotil práci P-MSKVS v roce 2020 především v souvislosti se složitou situací ohledně 
opatření proti šíření Covid-19 vydána vládou ČR, kdy byly předčasně ukončeny soutěže KP ročníku 
2019/2020 a v podobném duchu se činnost ubírá také na začátku sezóny 2020/2021, kdy některé 
soutěže ani nezačaly. 
 
 3.2.  IX. Zasedání V-MSKVS                   ZO: P-MSKVS 
 
Termín IX. Zasedání V-MSKVS byl odložen na 19. ledna a per rollam P-MSKVS v listopadu 
schválen. V případě, že se V-MSKVS nebude moci v tomto termínu uskutečnit, bylo schváleno, že 
se termín již posouvat nebude a vše proběhne online prostřednictvím aplikace Zoom nebo 
hlasováním Per rollam.  
 
  3.3. Návrh na rozpis a úpravu soutěží od 15. 1. 2021       ZO: T. Kavala, p 
- návrh byl zpracován a je součástí zápisu, muži – bez playoff, soutěže budou zkráceny na 
polovinu, posuny se budou realizovat na základě soutěží ČVS a budou doplněny podmínky pro 
pokračování soutěží (test Covid) – schváleno P-MSKVS 
 
      3.4. Určení a schválení klíče pro stanovení počtu delegátů na I. krajskou valnou hromadu 
MSKSV                        ZO: Š. Sonnková 

 
P-MSKVS schválilo klíč pro delegáty na I. Valnou hromadu KVS, a to 1 delegát s hlasem 
rozhodujícím na 150 členů každé OVS, kteří mají zaplacen členský příspěvek ČVS k 1. 1. 2021. 
Minimální zastoupení z každé OVS jsou 2 delegáti s hlasem rozhodujícím.   
Na Valnou hromadu budou pozváni čestní členové MSKVS, jubilanti k převzetí ocenění Medaile 
Františka Sokola (trenéři), a další dle KSV. 
 
Okresní volejbalové svazy (OVS) musí svolat svou I. Valnou hromadu v termínu od 20. 1. – 28. 
2. 2021. O této skutečnosti budou sekretariátem vyrozuměni nejpozději 19. prosince 2020. 
 
OVS pošlou před konáním své návrhy na předsedu MSKVS, členy výboru MSKVS, členy KaRk, 
delegáty na VH ČVS do 10. 3. včetně zaslání usnesení VH OVS a MěVS na sekretariát MSKVS.   
Návrh P-MSKVS na počet členů Výboru MSKVS je 11 osob. 

  
3.5. Termínovník úkolů KVS pro 2021            ZO: Š. Sonnková 
 
Nejbližší úkoly: 
- do 15. ledna zaslat vyúčtování dotací z ČVS (Program Talent a program organizace sportu) 
                        ZO: Š. Sonnková 
- do 15. února zaslat:  
1. Zprávu KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2020        
2. Návrh rozpočtu KVS na rok 2021 
3. Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů v rozsahu metodického dopisu k inventuře 
KVS ze září 2020 včetně výkazu inventury hmotného majetku k 31. 12. 2020 
 
Kompletní termínovník úkolů na rok 2021 je součástí tohoto zápisu 
 
  

3.  INFORMACE ODBORNÝCH KOMISÍ            ZO: předsedové komisí 
3.1. Sportovně technická komise             ZO: T. Kavala  

- viz. bod 3.3. 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

4 

 

3.2. Komise rozhodčích                 ZO: J. Slezák 
- přesouvá se 
 
3.3. Hospodářská komise                ZO: T. Zedník 
- příjmy k 30. 11. 2020 jsou přílohou tohoto zápisu 
 
3.4. Trenérsko – metodická komise            ZO: M. Provazník  
- řeší se postup školení BMV online 
 
3.5. Komise mládeže – chlapci                 ZO: M.Chrobák, 

- činnost KVA-chlapci                   V. Pečinka 
      - v průběhu roku byla činnost vícedenních kempů KVA a soustředění omezena, 
proběhly kempy jednodenní a tréninkové odpolední, KVA pracuje s ročníky 2006 a 2007, 
v následujícím roce proběhne ještě další kolo výběru ročníku 2007 s přípravou na LODM, 
byl přijat nový koordinátor a organizátor KVA Jan Sonnek, poté co P.Zeman složil funkci 
 

3.6. Komise mládeže – děvčata              ZO: P. Adamčík 
- činnost KVA-dívky  

- stejně jako u chlapců proběhly jen jednodenní kempy, turnaje se nekonaly, nebylo možné 
se jich zúčastnit, KVA pracuje s děvčaty ročníků 2007 a 2008 s přípravou na LODM 2021 
       

3.7. Komise společenského významu           ZO: M. Vyhlídal  
- přesouvá se 
3.8. Komise pro beachvolejbal              ZO: D. Šťastný  
- přesouvá se 

 
4. RŮZNÉ 

4.1. Čerpání finančních příspěvků ČVS a MSK 2020 na základě smluv a rozpočtů  
                         ZO: Š. Sonnková 

- viz. zpráva HK, dočerpání dotací probíhá v průběhu měsíce prosince – nákup materiálu 
pro KVA, sekretariát, apod., výplaty na základě DPP – komise, organizátoři trojkových 
turnajů a turnajů BMV, trenérské a administrativní služby, apod. 
 

4.2.  Diskuze                            
 

5. AKTUALIZACE PŘÍŠTÍ SCHŮZE  

Další zasedání P-MSKVS je naplánováno na úterý 19. 1. 2021 od 15.00-16.00 

Pokud se někdo ze závažných důvodů nebude moci zasedání zúčastnit, omluví se sekretáři MS KVS, Šárka 

Sonnková, mobil: +420 604 67 67 08, e-mail: mskvs@seznam.cz 

S pozdravem  

Pečinka Vavřinec                  Ing. Sonnková Šárka 
předseda MS KVS                   sekretář MS KVS 
 

V Ostravě: 15. 12. 2020  

mailto:mskvs@seznam.cz

